
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Nr. 68 Registro Delibere ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: "O. D, G, PROT- N° 7166 DEL 25,06.2012, A FIRMA DEI CONSIGLIERI
TROVATO E BRUNO, AD OGGETTO " INVIO DI UNA ZOLLA DI TERRA DEL NOSTRO
TERRITORIO PER "L'AIUÒLA - MONUMENTO" DEL VAJONT".-

L'anno duemiladodici, il giorno otto, del mese di agosto, alle ore 18,47 e seguenti, nella solita
sala delle adunanze, a seguito di regolare convocazione, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI

1 LO PRESTI ANTONINO

2 GRECO FILIPPA

3 OLIVERI PIERFRANCESCO

4 ARCURIA GIUSEPPE

5 SCOZZARELLA ENRICO

6 TROVATO ALFONSO

7 BRUNO MARIO

-8 DIBLASISIRIO

9 PELLIGRA GIULIANA

10 INTERLICCHIA GIUSEPPE

11 SCARPACI MARCO

12 GALLINA VINCENZA

13 SPERANZA GIUSEPPE

14 GANGEMI SALVATORE

15 CUTRONA CARMELINA

Presiede la seduta il Presidente Arcuria Giuseppe.
Partecipa il Segretario Generale Dott. Alfredo Verso. Per rAmfn.ne
Com.le è presente il Sindaco e gli Assessori Caltagirone, Guarrera e
Draià. -

Presenti

SI

. — .

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

PRESENTI
N° 13

Assenti

. .

SI

SI

—

— .

. — .

. — .

. — .

—

—

—

—

—

—

—

ASSENTI
N°02



OGGETTO: : "O. D. G. PROT. N° 7166 DEL 25.06.2012, A FIRMA DEI CONSIGLIERI
TROVATO E BRUNO, AD OGGETTO " INVIO DI UNA ZOLLA DI TERRA DEL NOSTRO
TERRITORIO PER "L'AIUOLA - WIONUMENTO" DEL VAJONT".- ;

-II Consigliere Bruno fa presente preliminarmente lo scopo dell'Associazione superstiti del Vajont.
Illustra, poi, il contenuto dell'ordine del giorno.-

-Esce il Consigliere Cutrona (presenti 12).-

-II Consigliere Scozzarella dichiara di essere favorevole a tale O.D.G. e ringrazia il proponente
dello stesso.-

-II Consigliere Bruno propone di integrare tale O.D.G., per l'invio dello stesso all'Associazione
del Vajont, per il tramite del Ns concittadino, Sig. D'Alia Giuseppe.-

-II Consigliere Speranza condivide la lodevole iniziativa del Collega Bruno.-

-II Consigliere Di Blasi dichiara, anche lui, che il suo gruppo è favorevole alPO.D.G.-

-II Presidente Arcuria mette ai voti l'O.D.G., col seguente esito: -Presenti: 12; -Votanti: 12; -
Favorevoli: 12; -Contrari: 0. Dopodiché, lo stesso Presidente proclama l'esito della votazione.-



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l'argomento posto al punto 2) dell'O.D.G. prot. n° 8669 del 02.08.2012, ad

oggetto: "O.d.G. prot n° 7166 del 25.06.2012, a firma dei Consiglieri Trovato e Bruno, ad

oggetto: "Invio di una zolla di terra del nostro territorio per " l'aiuola - monumento" del

Vajont".

UDITI gli interventi dei vari Consiglieri, sopra riportati;

VISTO l'esito della votazione sopra riportata;

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

VISTO l'O. E. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U. E. L. approvato con il D. Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A
(per quanto indicato in narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo):

APPROVARE l'argomento posto al punto 2) dell'O.D.G. prot. n° 8669 del 02.08.2012, ad oggetto:
"O.d.G. prot. n° 7166 del 25.06.2012, a firma dei Consiglieri Trovato e Bruno, ad oggetto: "Invio di una
zolla di terra del nostro territorio per "l'aiuola — monumento" del Vajont".-



Ai teovs*/^ ̂  <r, o

ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO COMUNALE DI VALGUARNERA CAROPEPE (ENNA)

OGGETTO:1NV1O DI UNA ZOLLA DI TERRA DEL NOSTRO TERRITORIO SIGNIFICATIVA PER \jW±£B£]$Ap UNA

TRAGEDIA UMANA SUCCESSA NEI TEMPI,PER L'AIUOLA- MONUMENTO ALLA SOLIDARI!

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE E TUTTO IL CONSIGLIO COMUNALE E' FELICE DI ACCOGLIERE

L'INVITO DELL'ASSOCIAZIONE SUPERSTITI DELVAJONTDI INVIARE UNA ZOLLA SIGNIFICATIVA DEL PROPRIO

TERRITORIO,IN MODO CHE MESCOLATA AD UNA ZOLLA DI TERRA PROVENIENTE DALLA FRANA DEL VAJONT

POSSA ESSERE AGGIUNTA ALLA AIUOLA-MONUMENTO ALLA SOLIDARIETÀ' AIUOLA DA COLTIVARE CON

PIANTE E FIORI DA COGLIERE ED UTILIZZARE IN OCCASIONE DELLE CERIMONIE COMMEMORATIVE.

FACCIAMO PRESENTE CHE LA SCELTA DEL LUOGO VIENE PONDERATA DA TUTTO IL CONSIGLIO ED E' STATA

INDIRIZZATA IN UNA ZONA DEL NOSTRO TERRITORIO DOVE NEL SECOLO SCORSO ERA PRESENTE UNA

MINIERA DI ZOLFO( SPIRITO SANTO) E NEL 1962 E' MORTO UN NOSTRO CONCITTADINO (BON1FACIO

ROSARIO) IN UN INCIDENTE SUL LAVORO LA SCELTA E' ANCHE IMPORTANTE PERCHE' NEL SECOLO SCORSO

PER IL NOSTRO TERRITORIO I MINATORI E IL LAVORO IN MINIERA HANNO RAPPRESENTATO PER LE NOSTRE

POPOLAZIONI OCCASIONI DI DOLORE E LUTTI MA ANCHE DI RISCATTO SOCIALE. IL PRESENTE ORDINE DEL

GIORNO SARA' CORREDATO DALLA ZOLLA DI TERRA PRELEVATA NELLA ZONA SCELTA E DA UNA

FOTOGRAFIA DELLA ZONA STESSA.



IL/CONSIGLIERE ANZIANO
J A. Lo Pr/Jti

IL SEGRETARIO GENERALE
A. Verso

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è
stata affissa all'Albo pretorio del Comune in data O 5 SET 2012 per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art. 11, comma I°,come modificato dalPart. 127, comma 21,
della l.r. 17/04).

Valguarnera C.,

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44,
pubblicata all'Albo pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal ed e'
divenuta esecutiva il giorno

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1);
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività.

Valguarnera C.,

IL SEGRETARIO COMUNALE


